
Oświadczenie złożone 

przez senatora Marka Ziółkowskiego 

na 45. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 grudnia 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza 

Szanowny Panie Ministrze! 

Już od dłuższego czasu specjaliści informują o zmianach demograficznych w naszym kraju, które spowo-

dowane są głównie postępującym zjawiskiem starzenia się społeczeństwa. Z prognozy GUS wynika, że naj-

wyższy wzrost liczby osób starszych w Polsce będzie przypadać na lata 2015–2020. Niewątpliwie spowoduje 
to również zwiększenie się liczby pacjentów. Niestety procesu starzenia nie możemy uniknąć, ale możemy 

przygotować nasz system opieki zdrowotnej na przyjęcie chorych, którzy będą wymagać opieki lekarskiej. 

W raporcie „Prognozy zachorowalności i umieralności na nowotwory złośliwe w Polsce do 2025 r.” wy-
danym przez Centrum Onkologii – Instytut im. M. Skłodowskiej-Curie w Warszawie czytamy, że do 2025 r. 

liczba nowych zachorowań u mężczyzn będzie rosła (do ponad 90 tysięcy). W populacji kobiet również spo-

dziewany jest systematyczny wzrost zachorowań. 
Choroby nowotworowe kobiet przestały być tematem tabu dzięki prężnie działającym organizacjom, które 

edukują i głośno mówią o zagrożeniach wynikających z zaniechania badań profilaktycznych. Inaczej wygląda 

to w przypadku nowotworów u mężczyzn – panowie wolą nie myśleć o tym, co może ich spotkać. Niewąt-

pliwie rak gruczołu krokowego jest tematem tabu, mimo że liczba zachorowań na tę chorobę od lat dziewięć-
dziesiątych wzrasta bardzo szybko. W tej sytuacji bardzo ważna jest edukacja i uświadamianie mężczyzn, że 

tylko odpowiednio wczesne zgłoszenie się do lekarza daje szansę na skuteczne wyeliminowanie choroby.  

W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o odpowiedź na następujące pytania. 
Czy Ministerstwo Zdrowia planuje podjąć działania w związku z prognozami dotyczącymi starzenia się 

ludzi, a co za tym idzie – prawdopodobnym wzrostem liczby zachorowań mężczyzn na nowotwory, w tym na 

raka prostaty? 

Czy Ministerstwo Zdrowia lub Narodowy Fundusz Zdrowia dysponują danymi na temat zgłoszeń męż-
czyzn do lekarzy urologów w kontekście podejrzeń raka gruczołu krokowego? 

Jak wygląda podsumowanie kampanii M45+ prowadzonej przez Ministerstwo Zdrowia? Czy dzięki tej 

kampanii udało się wykryć chorobę nowotworową u pewnej grupy mężczyzn? 
Czy będą przez resort podejmowane inne działania zmierzające do wczesnego wykrywania raka prostaty? 

Z poważaniem 

Marek Ziółkowski 
 




